INDICAÇÃO Nº
1297
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de ambulância no município de São José do Barreiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito eleito Alexandre de Siqueira Braga e faz-se necessário para aquisição de ambulância 4 x 4, com a finalidade de transportar pacientes residentes na Serra da Bocaina, local de dificílimo acesso, por onde somente transitam veículos tracionados.

A cidade de São José do Barreiro pertence a região de São José dos Campos, dista 267, 6 km da capital e segundo o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística atualmente conta com 4.188 habitantes que serão muito beneficiados com essa obtenção.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000022290 071216 1156